[image: image1.jpg]refeitura Municipal

[image: image2.png]

 [image: image2.png]

DECRETO Nº 013/2012
NOMEIA MEMBROS PARA COMPOREM O CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB.

HÉLIO LUIZ BUNN, PREFEITO MUNICIPAL DE LAURO MÜLLER – SC, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 63, inciso VI da Lei Orgânica Municipal,

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB, os membros representantes, conforme discriminação abaixo:

» Representantes do Poder Executivo Municipal
Titular

: Adriano Araújo
Titular

: Silvia Vargas Nunes
Suplente

: Josiane Girardi
Suplente

: Silvia Maria Piuco Speck
» Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais
Titular

: Marlize Spricigo Crotti
Suplente

: Flora Gomes da Silva
» Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais
Titular

: Rejane Vasielevski Miranda
Suplente

: Edilamar Comelli
» Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais
Titular

: José Artur Fernandes
Titular

: Jucemara Felisbino
Suplente

: Adriana Gonçalves Padilha Mello
Suplente

: Cínara dos Santos
» Representantes dos estudantes das escolas públicas
Titular

: Maiana Della Giustina
Titular

: Luiza Leandro da Silva
Suplente

: Natalia Cesino Avelino
Suplente

: Mariana Possamai Della Colle
» Representantes dos Servidores Técnico-adminsitrativo
Titular

: Marilda Luciano Ribeiro
Suplente

: Maria Lùcia Amandio
» Representantes do Conselho Tutelar
Titular

: Arilton marcos
Suplente

: Patricia Medeiros Anselmo
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO MÜLLER, 22 DE FEVEREIRO DE 2012.

HÉLIO LUIZ BUNN

Prefeito Municipal
Registrado nesta Secretaria da Administração, Finanças e Planejamento e Publicado no Mural Público junto ao átrio da Prefeitura Municipal na data supra.

MORGANA FERNANDES

Sec. Administração, Fin. e Planej.

Rua Walter Vetterli nº 239 – Fone/fax (048) 3464-3122  - Cep 88.880-000 – Lauro Müller - E-mail: pmmuller@terra.com.br